
  

1 

UANL O ADS DAA > 

, Y 
* o ARA SERENA      

ÓN 
RESOLUCIÓN No. SCVS-INC-DNASD-SAS-16- N)NP5JSA 

AB. VÍCTOR ANCHUNDIA PLACES . 
INTENDENTE NACIONAL DE COMPAÑÍAS 

CONSIDERANDO: 

QUE el 30 de septiembre de 2016, se ha otorgado ante la Notaria Trigésima Séptima del cantón Guayaquil la 
escritura pública de transformación de la compañía CONSTRUCTORA INMOBILIARIA ARGOS C.A., en una 
compañía de responsabilidad limitada con la denominación de CONSTRUCTORA INMOBILIARIA ARGOS CÍA, 
LTDA,, y reforma integral del estatuto, habiéndose presentado copias de la referida escritura, la misma que reúne 
los requisitos de Ley; 

QUE la Dirección Nacional de Inspección, Control, Auditoria e Intervención ha emitido informe favorable No, 
SCVS-INC-DNICAI-16-0798 de 12 de diciembre de 2016; 

QUE la Subdirección de Actos Societarios, ha emitido informe favorable No. SCVS-INC-DNASD-SAS-16- 
LM de 16 de diciembre de 2016, para la aprobación solicitada, y; 

1.4
4 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el Superintendente de Compañias, Valores y Seguros 
lante resoluciones ADM-08398 de 5 de septiembre de 2008, ADM 08458 de 24 de septiembre de 2008, ADM 14- 
de 6 de febrero de 2014; y, MRL- 2014-0009 de 15 de enero de 2014. 

  

: RESUELVE: 

| 
ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR: a) la transformación de la compañía CONSTRUCTORA INMOBILIARIA 

¡OS C.A. en una compañía de responsabilidad limitada con la denominación de CONSTRUCTORA 
IBILIARIA ARGOS CÍA. LTDA.; y, b) la reforma integral del estatuto, de conformidad con los términos 

tantes en la referida escritura y disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, en el portal web 

ucional de la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros. : 

n 
al 

A
M
 

y 
N
2
T
R
A
M
I
T
E
:
 

73
10

6-
00

41
-1

7 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 

Re
so

lu
c!

 

  

' ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que la Notaria Trigésima Séptima y el Notario Décimo Séptimo del 
ón Guayaquil, tomen nota al margen de las matrices de la escritura pública que se aprueba y de la de 
titución, respectivamente, del contenido de la presente resolución y sienten las razones correspondientes. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la referida 
escritura pública, junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las restantes con 
la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro y el 
artículo 33 del Código de Comercio. 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que los señores Registradores de la Propiedad, anoten esta resolución al 
margen de todas las inscripciones de bienes inmuebles que haya adquirido con anterioridad a ésta fecha, la 
compañía que hoy se transforma. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente, 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañias, Valores y Seguros en Guayaquil, a 

21 BIC 2016 

CEA, Ss 
Li INTENDENTE NACIONAL DE COMPA! ' r 
Llica s 

' E, 

  

   

  

Exp. No.8941 
Trámite + 37571-2016  



  

  

x= 7 ye Et te, 

A Registro Mercantil de dan : 
NUMERO DE REPERTORIO:54.391 EN ii o”. 

A FECHA DE REPERTORIO:29/dic/2016) o JE Y o - 
" > 0 - * HORA DE REPERTORIO:13:027 AY AQUIÉ E Y o 

    

“4 " - o A 

- Cantón Guayaquil, ha inscrito lo Siguiente: : 
En cumplimiento con lo dispuesto en ima Mercantil del.* 

    

1. Con * fecha * “veintinueve de: Diciembre. del dos - mil dieciséis en 
cumplimiento de lo” ordenado £n la Resolución Ñ'. _SEVS-INC-DNASD-. 

207 3  SAS-16-0006382, dictada el 21 de diciembre del 2016, 1 por el Intendente 

“2.12 *' -- Nacional de Compañías, AB. "VICTOR ANCHUNDIA PLACES, queda" ” 
m2 inscrita la” presente escritura pública. junto con- la” resolución antes 

a A menciónada, la misma que contiene: la transformación de la compañía 
7 " =." CONSTRUCTORA INMOBILIARIA ARGOS C:A.; en vna compañía ,. 

de responsabilidad limitada con la denominación de. CONSTRUCTORA”. 
. INMOBILIARIA ARGOS-CIA;- LTDA: Y la: Reforma Integral. de..    

  

   

    

   

" efectuaron anotaciones del cotienido de. esta. 

“inscripción(es) respectiva(s). 
DI - - o z 

E UA ES 

a OUEN ' qe HON Var ro 

: — EIC r 

/ OS 

  

Ab. Césa Maya Delgad 
REGISTRADOR MERCANTI 
DEL CANTON GUAYAQUIL, 

         
Guayaquil, 03 de encro de 2017 

C/ 
REVISADO POR: 

1 y 

Zo , 
> N0021041 

A 

! /


